
 

 

 

POIPiP.KO.015.75.2025 Przeworsk, 15.04.2025 r. 

Pan 

Andrzej Domański 

Minister Finansów 

W załączeniu przesyłam Apel Nr 2 XXXVIII Okręgowego Zjazdu Delegatów 

 

Podkarpackiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych z/s w Przeworsku z dnia 28 

marca 2025 roku w sprawie podjęcia działań legislacyjnych, które umożliwią 

odliczenie składki na rzecz samorządu pielęgniarek i położnych od podstawy 

opodatkowania w podatku dochodowym od osób fizycznych. 

Otrzymują: 

1. Adresat. 



 

 

Apel Nr 2 

XXXVIII Okręgowego Zjazdu Delegatów 

Podkarpackiej Okręgowej Izby Pielęgniarek  i 

Położnych z/s w Przeworsku  z dnia 28 marca 

2025 roku 

w sprawie podjęcia działań legislacyjnych, które umożliwią odliczenie składki na 

rzecz samorządu pielęgniarek i położnych od podstawy opodatkowania w podatku 

dochodowym od osób fizycznych 

Delegaci Podkarpackiej Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych z/s w Przeworsku zebrani 

na XXXVIII Okręgowym Zjeździe apelują o podjęcie prac legislacyjnych, które pozwolą 

wprowadzić w ustawie z dnia 26 lipca 1991 roku o podatku dochodowym od osób fizycznych 

zmianę pozwalającą na odliczenie od podstawy opodatkowania składek na rzecz samorządu 

pielęgniarek i położnych. 

Uzasadnienie 

Od dnia 1 kwietnia 2025 roku będzie obowiązywała uchwała nr 5 1 Nadzwyczajnego 

 
Krajowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych VIII kadencji z dnia 23 września 2024 roku w 

sprawie wysokości składki członkowskiej oraz zasad jej podziału, która wprowadzaj jednolite 

dla wszystkich członków samorządu — bez względu na formę prawną i miejsce wykonywania 

zawodu - zasady naliczania i poboru składki na rzecz samorządu zawodowego. 

Składka na rzecz samorządu stanowi dla jego członków obligatoryjne zobowiązanie powiązane 

z ustawowym obowiązkiem przynależności do samorządu zawodowego. Jednak w świetle 

przepisów ustawy z dnia 26 lipca 1991 roku o podatku dochodowym od osób fizycznych 

niektórzy członkowie samorządu — pielęgniarki i wykonujące zawód w ramach praktyk 

zawodowych, jako osoby prowadzące działalność gospodarczą, mogą traktować składkę na 

rzecz samorządu jako koszt uzyskania przychodu. Przepisy prawa podatkową przyznają zatem 

niektórym członkom samorządu korzyść podatkową, czego nie przewiduje się dla tych osób, 

wykonują zawód pielęgniarki czy położnej w ramach stosunku pracy, umowy cywilnoprawnej, 

czy służby. W tym zakresie zatem przepisy różnicują sytuację podatkową członków 

samorządu. 

W ocenie Delegatów uzasadnione jest wprowadzenie w ustawie z dnia 26 lipca 1991 roku o 

podatku dochodowym od osób fizycznych zmianę pozwalającą na odliczenie od podstawy 

opodatkowania składek na rzecz samorządu pielęgniarek i położnych chociażby w części, tak 

aby zniwelować wskazane powyżej różnice



 

 

 


